
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  176 del  18-03-2022

Ufficio UFFICIO ECOLOGIA E TUTELA AMBIENTALE                                                               CIG n.

Oggetto: Revoca impegni giuridicamente vincolanti - Cantiere di servizio trimestrale
n. 035/EN  CUP  E83D14001230005  codice Caronte  n. 12535

L'anno  duemilaventidue addì  diciotto del mese di marzo il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la Direttiva Assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del 23/08/2013 facente-
riferimento all’attuazione dei nuovi cantieri di servizi trimestrali;

Vista la deliberazione della G.C. n. 106 del 16/09/2013 con la quale l’Ente ha approvato i programmi di-
lavoro acclusi e richiesto il relativo finanziamento all’Assessorato Regionale del Lavoro così come stabilito
dalla suddetta Direttiva Assessoriale del 26 luglio 2013;

Viste le note dell’Assessorato Regionale del lavoro prot. n. 2366 del 19/01/2015 e prot. n. 2872 del-
21/01/2015 con le quali vengono notificati i decreti del Dirigente generale che autorizzano e finanziano i
cantieri di servizio nn° 034/EN, 035/EN e 036/EN;

Vista la propria nota prot. n. 8013 del 22/07/2015 di trasmissione del rendiconto di gestione cantiere di-
servizio trimestrale n. 035/EN – CUP E83D14001230005 Direttiva Assessoriale del 26/07/2013;

Vista la nota dell’Assessorato Regionale del Lavoro prot. n. 8128 del 10/03/2022 con la quale si chiede a-
questo Comune l’allineamento di alcuni dati sul sistema della Regione Caronte al fine della chiusura del
cantiere in oggetto;

Considerato che con la medesima nota si evidenzia la necessità di eguagliare la sommatoria degli impegni-
giuridicamente vincolanti al costo del quadro economico finale;

Preso atto che gli impegni giuridicamente vincolanti determinati ed inseriti a sistema ammontano-
complessivamente a € 26.624,42;

Considerato che l’importo rendicontato così come dalle risultanze documentali prodotte ed a suo tempo-
inserite sulla piattaforma della Regione ammonta a € 24.370,42;

Ritenuto necessario revocare la differenza di importo pari a € 2.254,00al fine di allineare la somma degli-
impegni giuridicamente vincolanti con l’importo rendicontato;

Richiamate integralmente le premesse che qui si intendono materialmente trascritte,

DETERMINA

Revocare la differenza di importo pari a € 2.254,00 al fine di allineare la somma degli impegni1.
giuridicamente vincolanti con l’importo rendicontato;

Riservarsi di caricare copia del presente atto sul portale regionale Caronte, affinché quest’ultimo2.
proceda alla regolarizzazione della posizione economica e alla conseguente chiusura del cantiere di
servizio trimestrale n. 035/EN – CUP E83D14001230005 – Codice Caronte 12535.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.101 del 18-03-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARMANA GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.101 del 18-03-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


